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Stresstest, 2. halvår 2011 

Nationalbanken offentliggør i dag ”Stresstest, 2. halvår 2011”. I pub-
likationen vurderes de danske pengeinstitutters likviditets- og kapital-
forhold. 
 
Den europæiske banksektor har den seneste tid været påvirket af 
gældskrisen og uroen på de finansielle markeder. Fremadrettet er der 
stor usikkerhed om bankernes adgang til finansiering på markedsvil-
kår. Det gælder også mange danske pengeinstitutter, som står over 
for vanskeligere finansieringsforhold.     
 
Likviditeten i de danske pengeinstitutter er overordnet set god, men 
der er stor variation mellem institutterne. Den væsentligste udfor-
dring i de kommende år er store forfald af seniorgæld, herunder 
statsgaranteret gæld udstedt i perioden 2009-10.  
 
”Pengeinstitutterne bør fortsætte tilpasningen til en situation uden 
statsgarantier, så de på sigt kan klare sig selv. En sådan tilpasning kan 
godt tage tid for nogle institutter. For at supplere pengeinstitutternes 
adgang til likviditet og bygge bro til en situation uden statsgarantier 
har Nationalbanken introduceret en række tiltag, herunder 3-årige 
lån og en udvidelse af sikkerhedsgrundlaget med institutternes egne 
udlån af god bonitet,” udtaler Nils Bernstein. 
 
Nationalbankens stresstestmodel giver grundlag for en generel vurde-
ring af de største danske pengeinstitutters kapitalforhold i forskellige 
økonomiske stressscenarier. Stresstestanalysen viser, at de store og 
mellemstore danske pengeinstitutter kan imødegå en væsentlig mere 
negativ udvikling end den, der forventes. Et enkelt institut vil have 
behov for at få tilført kapital. Et meget hårdt negativt stød til dansk 
økonomi kan dog føre til, at flere institutter vil få behov for at styrke 
kapitalforholdene. 
 
”De store og mellemstore danske pengeinstitutter har i løbet af de 
seneste par år forbedret kapitaliseringen. Både den aktuelle usikker-
hed og skærpelsen af kapitalkravene i de kommende år tilsiger, at 
pengeinstitutterne fortsat skal have fokus på at forbedre kapitalfor-
holdene,” siger Nils Bernstein. 
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Henvendelse kan rettes til Karsten Biltoft på tlf. 33 63 60 21. 
 
 

 




